平成 17 年 11 月 10 日
各      位

東京都港区六本木六丁目 1 番 20 号
株 式会社ワイズテーブルコーポレーション
代 表取締役社長   金 山  精 三郎
（コード番号：2798 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長 庄司 靖

（℡ 03－5412－0065）

子会社設立に関するお知らせ

  当社はこの度、平成 17 年 11 月 10 日開催の取締役会決議により、下記のとおり、当社 55％出資子会
社を設立することになりましたので、お知らせいたします。

記
１． 子会社の概要

（1） 商号 株式会社 PAUL BASSETT JAPAN

（2） 所在地 東京都港区六本木 6丁目 1番 20 号

（3） 資本金 2,500 万円（資本準備金 2,500 万円）

（4） 発行予定株式数 1,000 株

（5） 株主構成 当社 55％  ㈱JALUX（東証 1部：2729） 15％

Paul Thomas Bassett 15％  辻口博啓 15％

（6） 決算期 2 月

（7） 役員 代表取締役 杉崎幹雄（元㈱上海エクスプレス 代表取締役社長）

取  締  役 Paul Thomas Bassett（バリスタ1世界チャンピオン）

取  締  役 辻口博啓（パティシエ2世界チャンピオン）

社外取締役 塩野谷住雄（㈱JALUX 常務取締役）

社外取締役 金山精三郎（当社 代表取締役社長）

社外取締役 庄司 靖（当社 取締役副社長）

（8） 主な事業内容 コーヒーストアの企画・経営

（9） 提出会社との関係 資本関係：当該子会社は、当社の 55％の出資により設立

人的関係：当社代表取締役社長及び取締役副社長の 2名が社外取締

役を兼務

取引関係：業務委託契約が締結される予定です。

２． 子会社設立の理由

   コーヒーストアの企画･経営を目的とした子会社を設立するものであり、バリスタ世界チャン

ピオンとパティシエ世界チャンピオンのコラボレーションによるコーヒーストアを展開してい

くことを目的としたものであります。

３． 設立の日程

（1） 登 記 日：平成 17 年 11 月 16 日（予定）

（2） 営業開始日：平成 17 年 12 月下旬 （予定）

４． 今後の見通し

   当該子会社設立による当期における業績に与える影響は軽微であります。

以   上

1 バリスタとは、エスプレッソ（コーヒー）をいれる職人の総称として使用しています。
2 パティシエとは、洋菓子やデザートを専門的に作るシェフの総称として使用しています。